
EDITAL Nº 088/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a Lei n.º 4.271 de 18 de maio de 2018, alterada pela Lei n.º
4.390 de 10 de setembro de 2019, que institui o Programa Fila Única;

CONSIDERANDO, o Decreto n.º 265 de 26 de outubro de 2019;

R E S O L V E :

Fila Única.
Art. 1º Tornar público o resultado classificatório por categoria do Programa

Art. 2ºEste Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 05 de Abril de 2024.

CELSO LUIZ POZZOBOM
Prefeito Municipal



Pagina 1 de 22

CLASSIFICAÇÃO GERAL 04/04/2024 11:20:32

BERÇÁRIO

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ALDA RIBEIRO A R G 14/10/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 15º Colocado

ALINE BENANTE BORGES ALVES A B A 18/10/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 16º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 22º
Colocado

ALLANA CAROLINE FLORES
MARQUES

L F M 22/09/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 20º Colocado

ANA CAROLINE DOMINGOS
GRYCZAK

V M G 26/05/2023 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 4º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 11º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 19º Colocado

ANA CLAUDIA DOS SANTOS
SILVA

G A S D S 29/05/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 5º Colocado

ANA CRISTINA DA SILVA G S N P 22/11/2023 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 1º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 5º
Colocado

ANA PAULA DE SOUZA M A D S 04/05/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 7º Colocado

ANDREIA MAIORANI ZEQUIM M Z 11/11/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 35º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 23º
Colocado

BEATRIZ SANTANA DE SOUZA C A D S 23/11/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 6º
Colocado

CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 2º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 5º Colocado

BRUNO DA SILVA ROMAS A A R 21/08/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 8º Colocado

BÁRBARA GABRIELA DE MELO J D M B 15/05/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 12º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 5º Colocado



Pagina 2 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

CAMILA MOTTA MAYER J M D 12/09/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 13º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 24º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 36º Colocado

CAMILA NAVARRO DOS SANTOS I N D S 01/06/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 12º Colocado

CAROLINE REGINA CUNHA C B C 27/11/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 9º Colocado

CLAUDIA FERNANDA DE SOUZA M A D S 06/08/2023 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 8º Colocado

CLEIDE RODRIGUES DOS
SANTOS DE SOUZA

J R D S 17/04/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 37º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 17º
Colocado

CRISLAINE APARECIDA TEIXEIRA
DA SILVA

E T C D S 15/09/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 12º
Colocado

DAIANE ROSA DOS SANTOS V D S L 13/11/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 10º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 3º Colocado

DANIELE RODRIGUES DE
ALMEIDA

E G R C 05/08/2023 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 2º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 2º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 2º Colocado

DANILO OLIVEIRA DA SILVA D L S O 25/11/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 3º Colocado

DANYELA TITO DOS SANTOS
VILAS BOAS BALAN

R D S B D C 03/09/2023 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 4º
Colocado

DEBORA CRISTINA DE SOUZA H D S M 20/11/2023 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 4º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 4º
Colocado

DENNER PINHEIRO N P D S 08/08/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 14º Colocado

EDILAINE FERREIRA DOS
SANTOS DE ARAÚJO

M S F A 18/05/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 4º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 1º Colocado

EDINÉIA DE ALMEIDA SILVA G C D S J 23/10/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 31º Colocado



Pagina 3 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ELIANE CRISTINA BARBOSA S E B C 22/07/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 32º Colocado

ELISANGELA SANCHES
POLASTRO SOUZA

M I P S 12/09/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 16º
Colocado

EMILLY BEATRIZ DE ARAUJO
BERTOCO

A B 27/05/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 22º Colocado

FABRICIA LACERDA MAFORT
TORRES

L M M T 10/08/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 24º Colocado

FERNANDA SANTOS SILVA M L S S 18/04/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 6º Colocado

FERNANDA SILVA ALVES
BARBOSA

E A R 27/09/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 14º
Colocado

GABRIELA SIMÕES DE SOUZA
GOMES

R D S G D O 05/07/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 33º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 13º
Colocado

GABRIELY INDIARA FELIZARDO
NUNES NERI

E N R 18/10/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 1º
Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 1º
Colocado

GEORGEANA RODRIGUES DINIZ L D C 11/10/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 13º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 21º Colocado

GLEYCE KELLY OLIVEIRA DA
SILVA

E O D S 28/11/2023 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 5º
Colocado

JENIFFER CRISTINA MONTEIRO
MESSIAS DOS SANTOS

L M G D S 25/09/2023 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 7º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 27º
Colocado

JENIFHER KAROLINE SECUNDINI
DOMINGOS

M S T 13/11/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 20º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 34º Colocado

JENNIS KELLI PEREIRA DA SILVA A G M D S 16/11/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 6º
Colocado

JESSICA NAYARA CAVALCANTE
DA SILVA

C F C 02/10/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 26º Colocado

JHENYFFER YSTEFFANY
MIRANDA CARLOS DA SILVA

P A M D S 11/11/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 8º Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 9º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 23º Colocado



Pagina 4 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

JHONATAN JUNIO TRUJILO DOS
SANTOS SERAFIM

M A D S S 16/05/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 3º Colocado

JOICE DOS PRAZERES SILVA M C D S C 18/08/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 11º
Colocado

JOSIANE CHIARETO DE LIMA I C D L 07/06/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 15º
Colocado

JULIANA HERRMANN M H H 22/10/2023 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 6º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 21º
Colocado

JULIANA MARQUES SANCHES
GUALBERTO

N S G 18/11/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 17º
Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 8º
Colocado

JULIANA MARTINS BRANDÃO E M D S B 10/07/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 7º Colocado

KAETHRYN DAIANE FAULA
GONÇALVES

J M G B 29/11/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 12º
Colocado

KARINA APARECIDA DOS
SANTOS PISTORI

J P C S 14/11/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 2º Colocado

KAROLAYNE MARLENE
CARDOSO

A M J 20/05/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 13º Colocado

KAROLYNE LETICIA MILAARÉ
GROSSI

R M G 12/11/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 3º
Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 3º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 4º
Colocado

KELEN APARECIDA DA SILVA B S 27/06/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 25º
Colocado

LARISSA APARECIDA CARI DE
ANDRADE

L O D A 17/05/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 11º Colocado

LUANA ALEXIA INACIO SANTANA Y I T 15/08/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 8º
Colocado

LUIZ HENRIQUE PERES DE
ARAÚJO

L H P D A 28/07/2023 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 5º
Colocado



Pagina 5 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

MARIA CRISTINA FERREIRA
JULIAO PESSOA

L J P 23/04/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 11º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 10º
Colocado

MARIA GABRIELA PERESSIN M P L 19/04/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 2º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 1º Colocado

MARIANY DO NASCIMENTO G D N 02/10/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 20º
Colocado

MÔNICA RIBEIRO ROMERO Y G R S 23/07/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 3º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 1º Colocado

NADIELI VENANCIO DA COSTA
SILVA

A M V S 30/08/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 14º
Colocado

NAYARA FERREIRA ANTUNES I F A 21/06/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 15º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 19º
Colocado

PAMELA LUANE VIEIRA A V V S D S 17/06/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 9º Colocado

PAMELLA PACCE BEZERRA A L P P 09/10/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 16º Colocado

PATRÍCIA FERNANDA DOS
SANTOS

M F D S L 11/09/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 10º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 7º
Colocado

PRISCILA DA SILVA ZOBIOLO M Z V 04/12/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 5º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 6º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 4º Colocado

RAISSA DE SOUZA ANDRADE M A A T 14/11/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 29º Colocado

RENATA SILVA FINQUE S F M 01/12/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 26º
Colocado

SHAIANE RODRIGUES DONATO M B D S 11/09/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 30º Colocado



Pagina 6 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

SOLANGE CANDIDO DA SILVA H S D S R 21/07/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 19º
Colocado

TALITA PEREIRA DOS SANTOS
DE SOUZA

B M P D S 04/11/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 25º Colocado

TAMIRES RIGATTI J F R A 04/09/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 18º
Colocado

TASSIANA CAROLINE PEREIRA C P S 20/11/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 28º Colocado

THAINÁ CEZAR CORRALES H C S 18/05/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 18º Colocado

THAIRA THALIA PEREIRA
CAMPOS

H G F C 06/09/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 18º
Colocado

TIAGO HERMES SAMPAIO Y L C S 25/05/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 8º
Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 7º
Colocado

CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 3º
Colocado

VALÉRIA PAULINO DA SILVA M P C 17/11/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 9º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 2º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 17º Colocado

VITORIA MENDES DA SILVA J M D S 16/11/2023 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 6º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 7º
Colocado

VITÓRIA BRUNA DE CARVALHO A C S 31/08/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 1º
Colocado

VIVIANE YUKIE TURUTA
MARANDOLA

M T M 01/09/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 27º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 10º
Colocado

MATERNAL I

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3



Pagina 7 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ADAYANE CAVALCANTE BARROS
PEREIRA

D G B P 23/12/2022 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 4º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 10º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 9º
Colocado

ALEXANDRO SEVERO B S 12/01/2023 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
5º Colocado

ALINE LIMA DE SANTANA DA
SILVA

L L A 21/12/2022 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 3º
Colocado

AMANDA DA SILVA KAUS A S K L 13/07/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
13º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 10º
Colocado

AMANDA RUBIA LIMA DOS
SANTOS

E V L D S M 18/04/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 10º Colocado

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA
RIBEIRO

S D O R 02/05/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 8º
Colocado

ANA BEATRIZ DE QUEIROZ
PASTOR

J D Q N 22/03/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 7º
Colocado

CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 9º
Colocado

ANA CAROLINA HONORATO DA
SILVA

O H F 21/03/2023 CEI ANJO DA GUARDA - *, 1º
Colocado

ANA JESSICA BORDIN BRAGA
BATISTA

J G B D S 17/06/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 11º Colocado

ANA PAULA BONFIM ZAMPERLIM O A Z N 28/04/2022 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
4º Colocado

CMEI NELLY GONÇALVES - *, 3º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 5º
Colocado

ANDREIA MAIORANI ZEQUIM G Z 29/08/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 8º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 4º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 9º
Colocado

ANDRESSA KAREN CAMARGO L C V 06/06/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
11º Colocado

ANDRESSA MANTUANI GRAJANIM B H M D A 27/04/2022 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 4º
Colocado

ANTONIA VIVIAN GOMES K H G M 30/11/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 7º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 7º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 7º Colocado



Pagina 8 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

BEATRIZ FERREIRA SANTOS I E F M 15/08/2022 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
1º Colocado

BIATRIZ CAROLINI PEREIRA LIMA M L L M 30/12/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 4º
Colocado

CAMILA BRAMBILA DOS SANTOS R S D M 25/04/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 6º
Colocado

CAMILA VICTORIA DE LIMA
ESTEVES

E D L M 11/04/2022 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 1º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 2º
Colocado

CAROLINE SILVA DE PAULA J B S D S 06/08/2022 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 1º
Colocado

CASSIELEN SILVA CARDOSO M L C G 30/10/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 1º Colocado

CLAUDIA MACHADO SANTOS C M W 30/12/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 12º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 3º
Colocado

DEBORA CUNHA MELGAR L V C D C 01/05/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 3º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 2º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 1º
Colocado

ERICA APARECIDA LOURENÇO
FERREIRA

A F H 16/03/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 2º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 1º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 1º
Colocado

EVELIN CAROLINE RODRIGUES M R S D 25/03/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 5º
Colocado

FRANCIELLE CRISTINE CORADI M A C T 11/08/2022 CMEI MADRE PAULINA - *, 9º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 13º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 1º Colocado

FRANCIELLE PEREIRA RAMOS L V R D S 02/06/2022 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
6º Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 5º
Colocado

FRANCIELLE PEREIRA RAMOS H V R D O 16/05/2022 CMEI RUBEM ALVES - *, 6º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
7º Colocado

FRANCIELLI PRISCILLA VITRIO L V V D S 29/03/2023 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 5º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 3º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 5º
Colocado

GABRIELLE BARBOZA DE SOUZA J A D S D S 06/04/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 6º
Colocado



Pagina 9 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

GESSICA ALEXANDRA DE MELLO
DA SILVA DE CARVALHO

P A D S D C 03/02/2023 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 7º Colocado

GLAUCIA SILVA GUALBERTO DOS
ANJOS

L C S G D A 26/06/2022 CMEI HELENA KOLODY - *, 1º
Colocado

ISABELA CORREA SOUSA B N C N 17/05/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 1º Colocado

JAQUELINE MARTOS ORLANDINI D M O 10/01/2023 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 12º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 7º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 5º
Colocado

JESSICA FERNANDA NEVES A F N S 30/08/2022 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 1º Colocado

JOSIANE DE CAMARGO REIS
ROSA

G R D R 02/09/2022 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 3º Colocado

JOSÉ HENRIQUE DE AGUIAR
BRITO

A J V H B 07/11/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 1º
Colocado

JULIA MARIA DA SILVA COSTA M D S C L R 12/05/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 8º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 2º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 8º
Colocado

JULIANE CRISTINA DE PAULA
MOREIRA

G D P M 05/10/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 6º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 6º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 1º
Colocado

JÉSSICA CARLA DA SILVA
SANTOS

M J D S M 21/03/2023 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 4º
Colocado

KATIA BORGES VASTOS M O D C 30/05/2022 CMEI MADRE PAULINA - *, 5º
Colocado

KATIA BORGES VASTOS M O D C 30/05/2022 CMEI MADRE PAULINA - *, 6º
Colocado

KEITY HELLEN DA SILVA
PEREIRA

R D S P 09/02/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 2º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 5º
Colocado

KETHLEEN CAROLINE DA SILVA P A D S C 05/11/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 2º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 1º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 2º
Colocado

LARISSA ALVES DOS SANTOS G B A D S 18/12/2022 E.M. CARLOS GOMES - *, 1º
Colocado



Pagina 10 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

LARISSA DOS SANTOS FERREIRA L S S 08/01/2023 CMEI CORA CORALINA - *, 3º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 4º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 6º Colocado

LAURA BISPO BONARI GLISOTTE N B G 11/03/2023 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 2º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 2º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 4º
Colocado

LETICIA PEREIRA FRANÇA I A P D S R 26/08/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 2º Colocado

LETICIA TORATO VALERIO
FRANCISCO

L G F 10/09/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 6º Colocado

LOHAYNE FERNANDA
BOSSOLANI

I M B R 08/02/2023 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 3º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 2º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 2º Colocado

LOIANY CIBELI FERNANDES DE
SOUZA

H G F D S 05/03/2023 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 2º
Colocado

MARCELLA BRAGA FALASCHI P H F G 18/09/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 3º
Colocado

MARIA LUIZA MILANI GOMES E M B 15/09/2022 CMEI RUBEM ALVES - *, 3º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
3º Colocado

MARIANA PENNER K P C 20/07/2022 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
2º Colocado

MARIANE APARECIDA PEREIRA O F P 12/12/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
10º Colocado

MARIANY DO NASCIMENTO L G M D N 19/08/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 9º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
12º Colocado

MILLENA CAROLINA BUENO DE
BRITO HELENO

D L B H 08/02/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 5º
Colocado

NAYARA DOS SANTOS
NASCIMENTO

E V N G 07/08/2022 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 2º
Colocado

PAMELA PAULINI MORGON
SOUZA

I M S 01/01/2023 CMEI CORA CORALINA - *, 4º
Colocado

RENATA CANO PEREIRA ZARAN L P Z 29/08/2022 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 3º
Colocado



Pagina 11 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ROSANA APARECIDA FERREIRA
PICHITELI

L F P 02/08/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 5º Colocado

ROSANGELA NOGUEIRA DE
NOVAIS ROCHA

M N D N R 15/07/2022 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 1º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 1º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 2º
Colocado

ROSANGELA RIBEIRO DE
ARAUJO DOS SANTOS

H G P R 19/09/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 9º Colocado

SABRINA LIMA ROSSI J G R D S 23/01/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 7º
Colocado

SAMUEL CIDES DA SILVA S C D S J 13/09/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 8º
Colocado

SARA MEDEIROS DE SOUZA
MOURA

A M M 28/06/2022 CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 1º Colocado

CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 2º
Colocado

SARAH SILVA RAMOS D G D S 14/05/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 3º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 3º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 4º Colocado

SHIRLEY ESTER FARIÑA LEIVA
LIMA

L B S L F 29/07/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 9º
Colocado

SIDLAINE APARECIDA BOTELHO
FELIPE DA SILVA

J G B D S 30/09/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 4º
Colocado

SILAS BRASILIENSE NEVES
JUNIOR

E P N 13/01/2023 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 1º
Colocado

THAILLANI CRISTINI DIAS DE
SOUZA

L D S R 20/06/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 4º
Colocado

THAINA FERNANDES ANTUNES S A V 15/07/2022 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 1º Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 4º Colocado

THALIA RODRIGUES REZENDE R R C 06/07/2022 CMEI MADRE PAULINA - *, 8º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 11º
Colocado

THALITA MONTEIRO MESSIAS A M B 01/05/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 11º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 3º Colocado

THATIELLY ARTUZO DOS
SANTOS

L D S C 11/06/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 6º
Colocado



Pagina 12 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

VALERIA DA SILVA FERREIRA R G M 21/12/2022 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 1º
Colocado

VANDINEIA JERONIMO GOMES R C G 13/02/2023 CMEI MADRE PAULINA - *, 3º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 4º
Colocado

VANESSA DE OLIVEIRA
SCARANTE STEVANATO

M S S 08/07/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 8º Colocado

VANESSA PEREIRA MEDRADO
BOMBONI

G B 13/05/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 10º
Colocado

VERÔNICA SANTOS DE SOUZA B S P 22/04/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 3º
Colocado

VITÓRIA SANTANA DA SILVA L M S S 29/07/2022 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 2º
Colocado

YAKELINE CAROLINA COLON
ROMERO

B C C G 24/08/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 7º
Colocado

YAKELINE CAROLINA COLON
ROMERO

B C C G 24/08/2022 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 8º
Colocado

MATERNAL II

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ALICE DA SILVA MARINHO E V M D N 29/04/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 4º
Colocado

ALINE DOMINGOS ANDRADE M A A 22/01/2022 CMEI MADRE PAULINA - *, 7º
Colocado

AMANDA FEITOSA SANTOS J M S 23/08/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 5º
Colocado

ANA CECILIA DA CRUZ LIMA A G L D S 25/02/2022 CMEI CORA CORALINA - *, 4º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 8º
Colocado

ANA CLAUDIA SILVA FRANÇA L V F D O 22/07/2021 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
16º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 8º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 16º
Colocado



Pagina 13 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ANA LUZIA ANHOLETO V H A G D S 04/01/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 3º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 4º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 9º
Colocado

ANA NATIELLE NUNES DA SILVA J B P 24/05/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 1º
Colocado

ANA PAULA SILVA DE OLIVEIRA G D O A 17/08/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 15º
Colocado

ANA RAISSE MOREIRA LEITE
NASCIMENTO

S N M N 02/06/2021 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
13º Colocado

ANANDA EMANUELLE SASSI M V S C 03/09/2021 CMEI RUBEM ALVES - *, 3º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
2º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 3º Colocado

ANDRESSA DOS SANTOS L M D S 13/07/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 6º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 2º Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 5º
Colocado

ARIANA DE PINHO OLIVEIRA J P D P B 08/11/2021 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 1º Colocado

CAMILA OLIVEIRA GOMES H O I 24/02/2022 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 6º Colocado

CAMILLY VITÓRIA GODOY
CRISPINS

L G D S 31/12/2021 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 12º
Colocado

CLEITON FABRE PIROTA R C P 27/02/2022 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 4º
Colocado

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA
DE OLIVEIRA

L D O M 26/02/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 11º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 13º
Colocado

CRISTIANE NERY G N Z 05/07/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 17º
Colocado

DAIELY DO NASCIMENTO DE
JESUS

A G D N R 23/06/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 7º
Colocado

DANIELA DE MORAES BARROSO L D M Z 27/01/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 7º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 16º
Colocado



Pagina 14 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

DANIELA REZENDE DA SILVA A R B A 18/05/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 5º Colocado

DAYANE FERREIRA DE OLIVEIRA
DOS SANTOS

P D O D S 22/06/2021 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
6º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 11º Colocado

DIRCE SIMIONATO M M S S 06/10/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 2º
Colocado

DÉBORA JAQUELINE MARSOLLA
COSTA

M J M C 18/06/2021 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 9º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 12º
Colocado

ELIANE CRISTINA BARBOSA I G B C 15/06/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 13º
Colocado

ELIZANGELA PIOVEZAN
REZENDE

A L P R 15/01/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 13º
Colocado

ELLEN JHEFERNY GALDINO DOS
SANTOS

M C G 20/01/2022 CMEI RUBEM ALVES - *, 1º
Colocado

ELOÍSA BARBOSA VASSI M B D S 28/02/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 8º Colocado

EMANUELA RODRIGUES
PEZARINI

F P 08/04/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 16º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 21º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 10º
Colocado

EMILY DOS SANTOS FREITAS S E M D S 28/07/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 8º
Colocado

ERICA APARECIDA LOURENÇO
FERREIRA

K H R P 08/03/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 1º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 3º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 2º
Colocado

EZEQUIEL GUANINI FIAZ A A F F 06/10/2021 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 2º
Colocado

FABIANA ALVES PEREIRA A Z A M 03/11/2021 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
18º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 10º
Colocado

FABÍOLA DOS SANTOS DE
AQUINO

M E D S D A
S

18/08/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 2º Colocado



Pagina 15 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

FERNANDA MONTEIRO DA SILVA S M P 14/10/2021 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 1º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 3º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 1º Colocado

FRANCHESCA CERANTO A C M 13/09/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 2º
Colocado

FRANCIELE RIBEIRO DE
OLIVEIRA ALMEIDA

L S O D A 28/12/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 4º
Colocado

FRANCIELLE RECHE MACIEL J F M D O 14/01/2022 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 8º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 10º
Colocado

GABRIELLE FENELON MONTEIRO L V F D C S 26/01/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
17º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 9º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 17º
Colocado

GAEL RENAN DOS SANTOS DINIZ G R D S D 18/05/2021 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
4º Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 6º
Colocado

GEZILAINE APARECIDA DOS
SANTOS

E D S F 03/05/2021 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 2º
Colocado

GLAUCIA CAROLINE DOS
SANTOS THEODORO

P H T M 23/11/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 5º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 6º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
10º Colocado

GRACIELLE PAULINO DE SOUZA P A D S R 26/10/2021 CMEI RUBEM ALVES - *, 7º
Colocado

GUILHERME DIAS TURCI DA
SILVA

M F T D S 17/04/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 9º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 12º
Colocado

HELLEN MAYARA DE OLIVEIRA
PERIN

E D O P 01/07/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 12º Colocado

ISABEL APARECIDA DOS SANTOS I R D S A 06/01/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 11º
Colocado

CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 10º Colocado

JAMILLY VASQUE DOS SANTOS Y D S C 16/06/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 11º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
14º Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 7º Colocado

JESSICA ALESSANDRA MOREIRA
ALVES DOS SANTOS

M A A D S 17/03/2022 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 5º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 7º
Colocado

JESSICA SIMÃO RUPPENTHAL I R D S 20/04/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 22º
Colocado



Pagina 16 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

JESYCA TALITHA ONFRE RIBEIRO
VIANA

K E R V 29/10/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 17º Colocado

JHENIFER KELY MACEDO P M M C 11/11/2021 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 3º Colocado

JOICE CAROLINE RAMOS DA
SILVA

B H R B 22/03/2022 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
1º Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 5º
Colocado

JOSIANE MARCELINA LUCIA A D G D S 11/11/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 4º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 2º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 1º
Colocado

JULIA MARIA DA SILVA COSTA M D S C L R 23/04/2021 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 5º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 8º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 8º
Colocado

JULIANA CRISTINA DE SOUZA DA
COSTA DOS SANTOS

I V D C D S 02/10/2021 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 2º
Colocado

CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 6º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 4º
Colocado

JULIANA LINDOLFO BELOTI T L L D S 30/03/2022 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 3º
Colocado

JULIANA WIETZIKOSKI DA SILVA L W D S 01/06/2021 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
11º Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 11º
Colocado

JÉSSICA LIMA NOGUEIRA A M B 13/12/2021 CMEI CORA CORALINA - *, 9º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 18º
Colocado

CMEI PROF. IGNÁCIO URBAINSKI
- *, 2º Colocado

KARLA FRANCIELI VEIGA DOS
SANTOS

A V G 15/05/2021 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 4º
Colocado

KARLA KAMILA YAMAMOTO C B Y 12/05/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 14º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 3º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 9º
Colocado

KELLY CRISTINA PACHECO L P S 28/09/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 6º
Colocado

LAILA DE JESUS PEREIRA
PORFÍRIO

E R P G 25/08/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 9º Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 5º Colocado

LETÍCIA GONÇALVES R G 24/05/2021 CMEI CORA CORALINA - *, 8º
Colocado



Pagina 17 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

LOIANY CIBELI FERNANDES DE
SOUZA

H G F D S 22/04/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 9º
Colocado

LUANA APARECIDA ULIAN L U M 24/06/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 10º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 6º
Colocado

LUCIANA APARECIDA
GONCALVES ALVES

G G A 03/12/2021 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 1º
Colocado

LUCIMARA DA SILVA BRITO I B D S 19/06/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 2º
Colocado

LUCÉLIA LIMA DA SILVA O D S V 09/06/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 13º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 14º
Colocado

MARCKENSON SAINT JUSTE M F 15/05/2021 CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 11º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
19º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 18º
Colocado

MARIANE FAUSTINO DA SILVA M A D S M 28/10/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 5º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 6º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 2º Colocado

MARYANA VICTÓRIA DE PAULA
RAMOS

M L D P C 01/06/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 6º
Colocado

MAYARA APARECIDA VICENTE M H V D S 09/09/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 3º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 2º Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 1º
Colocado

MICAELLA CANONICO
RODRIGUES

O C M 26/12/2021 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 1º Colocado

MICHELLE LIMA DOS SANTOS R A L 17/08/2021 CMEI RUBEM ALVES - *, 4º
Colocado

MILEIDE DA SILVA GONÇALVES A L D S A 04/06/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 1º
Colocado

MIRIAN DE FATIMA DOS SANTOS
BARRETO

J M D S B 07/07/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 14º
Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 4º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
15º Colocado

MONICA CHAMPAN DA SILVA
FERNANDES

G C F 16/08/2021 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 10º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 7º
Colocado



Pagina 18 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

MONICA SOLEDAD BALBUENA
ROMÁN

D L B S 03/10/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 3º Colocado

MÔNICA RIBEIRO ROMERO K L R S 26/08/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 6º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 2º
Colocado

NATALIA CAROLINE ALMEIDA
RUIZ NARCISO

I A R N 21/03/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 9º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 9º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 6º
Colocado

NATASHA DE LIMA SILVA DE
OLIVEIRA

E H D O D S
S

09/09/2021 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 1º
Colocado

NATHALIA STEFANIA RIOS
RODRIGUEZ

N R R R 11/11/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 2º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 6º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 4º Colocado

NATHIELLI CERRIALI PONTES
RAMOS

Á S C R 25/07/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 1º Colocado

NILCE DO NASCIMENTO I G D S B 11/05/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 10º
Colocado

PALOMA SOUZA MENEZES DOS
SANTOS

M H D S 28/02/2022 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 7º Colocado

RAFAELA APARECIDA NEVES DE
ALMEIDA

T A S D S 18/03/2022 CMEI RUBEM ALVES - *, 5º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
3º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 1º
Colocado

ROSELI DEL MASSA MENESES A S D M 14/03/2022 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 2º
Colocado

ROSILENE MELO GUALTIEIRE
DOS SANTOS

A C G D S 20/09/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 3º
Colocado

RUBENS FIDELIS MIRANDA
JUNIOR

M E S F 02/12/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 15º
Colocado

SABRINA BARBOSA LIÃO J J B L 30/09/2021 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 14º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 11º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 9º
Colocado

SABRINA COSTA PRADO V H P B 06/04/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 15º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 20º
Colocado



Pagina 19 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

SARAH DEMAY MARTINS GOES E G D C 03/02/2022 CEI ANJO DA GUARDA - *, 8º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 19º
Colocado

SHIRLEY SIQUEIRA DE OLIVEIRA P H O P P 16/08/2021 CMEI CORA CORALINA - *, 7º
Colocado

SIMONE PRESTES CAMPOS A L C P 08/05/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 8º
Colocado

SIMONE TAMIRES DOS SANTOS A M D S J 02/06/2021 CMEI TARSILA DO AMARAL
(CONJUNTO SONHO MEU) - *, 1º
Colocado

SOLANGE LEMES DA SILVA I L D L D S 23/08/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 4º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 7º
Colocado

STEFANYE DA SILVA BRITO T C 19/03/2022 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 3º
Colocado

STEPHANY BÁRBARA MÓVIO
DIAS BORGES

A M D B 10/11/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 10º
Colocado

TABATA J A FERREIRA A L F 26/01/2022 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 10º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 5º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 10º
Colocado

TAIS MAGNA NOGUEIRA L G N S 09/01/2022 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 2º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 12º
Colocado

THAINA DA SILVA ROCHA A V D S S 03/01/2022 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 7º Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 4º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 7º
Colocado

THALIA DE SOUZA SANTOS E E S M R 14/03/2022 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 5º
Colocado

THAYNÁ DA SILVA L D S L D A 19/08/2021 CMEI RUBEM ALVES - *, 8º
Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
5º Colocado

THAYS REGINA MENEZES
BORRIERO

M A G M 28/01/2022 CMEI CECILIA MEIRELES - *, 2º
Colocado

CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *,
12º Colocado

VANESSA DE OLIVEIRA A D O D S 29/03/2022 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 1º
Colocado

VITORIA MENDES DA SILVA M M G 08/07/2021 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 1º Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 1º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 3º
Colocado



Pagina 20 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

VITÓRIA BRUNA DE CARVALHO A M C S 22/01/2022 CMEI CORA CORALINA - *, 1º
Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 5º
Colocado

WAQUILA ALVES COSTA S M A M 10/09/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 9º
Colocado

WINSHEL ALTIDOR D A W C A 29/08/2021 CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 8º
Colocado

JARDIM

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

ANA CAROLINA BASILIO
CALGARA

T B C D S 21/07/2020 CEI ANJO DA GUARDA - *, 3º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 3º Colocado

ANDRESSA KAREN CAMARGO P J V F 22/05/2020 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 4º
Colocado

ANNY KAROLINI TEIXEIRA
CHRISTOFF

R L T C 24/04/2020 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 4º Colocado

CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 3º
Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 7º
Colocado

BARBARA CAZARIN M J C D S 08/03/2021 CMEI SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- *, 1º Colocado

BEATRIZ FERREIRA SANTOS P G F M 02/12/2020 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
2º Colocado

BRUNA RAFAELA LAGUNA E L D S 01/04/2020 CMEI RUBEM ALVES - *, 2º
Colocado

CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 2º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 2º
Colocado

BRUNA ROBERTA DOS SANTOS
ARAÚJO

E A M 01/08/2020 CEI ANJO DA GUARDA - *, 1º
Colocado

DANIELE RODRIGUES DE
ALMEIDA

D L D A 06/09/2020 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 1º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 2º Colocado

CMEI MADRE PAULINA - *, 1º
Colocado

EDINA NUNES DE PAULA D M D P D S 08/01/2021 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 1º Colocado

ELIANE ALVES ALMARONE H A C 03/06/2020 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 2º
Colocado

CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 1º Colocado

CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 1º
Colocado



Pagina 21 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

EVELI MEIRE BERNINI P B G 16/12/2020 CMEI NELLY GONÇALVES - *, 1º
Colocado

FERNANDA CIPRIANO DE PAULA
VIANA

S V D P V 15/06/2020 CMEI VILMAR SILVEIRA - *, 2º
Colocado

CEI ANJO DA GUARDA - *, 5º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 2º
Colocado

FERNANDA DOS SANTOS LEITE L D S P 05/09/2020 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 4º
Colocado

FERNANDACAROLINE DA SILVA M C D S 16/07/2020 CMEI HELENA KOLODY - *, 1º
Colocado

GABRIELA SPERANDIO DE
SOUZA

M S D S 11/02/2021 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 4º Colocado

JAYANA GABRIELA ALVES
PEREIRA RODRIGUES

M A F 05/09/2020 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 1º
Colocado

JHESSIKA SIMARA MORAIS
SABIO

L G M F 15/01/2021 CEI ANJO DA GUARDA - *, 2º
Colocado

CMEI CORA CORALINA - *, 1º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 1º Colocado

JOSELAINE FERNANDA MOREIRA
DOS SANTOS TOMAZ

M L M T 13/01/2021 CMEI JARDIM BIRIGUI - *, 2º
Colocado

KAMILA FERNANDA DOS SANTOS
CUNHA

M D S F 10/11/2020 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 3º
Colocado

LAUDICÉIA SOARES DE BRITO
PEREIRA

E V S D N 31/05/2020 E.M. VINÍCIUS DE MORAIS - *, 1º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 1º
Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 1º
Colocado

LENA VENÂNCIO DA SILVA
MOREIRA BONFIM

J F V B 19/04/2020 CMEI SÃO CRISTÓVÃO - *, 1º
Colocado

MADALENA APARECIDA
BATISTELA FERREIRA

L M B F 13/04/2020 CMEI MADRE PAULINA - *, 2º
Colocado

MARIANE CAROLINE FERREIRA
DOS SANTOS

G F M 02/12/2020 E.M. ANALIDES DE OLIVEIRA
CARUSO - *, 2º Colocado

MARYANA VICTÓRIA DE PAULA
RAMOS

H R D P C 10/04/2020 CMEI MADRE PAULINA - *, 3º
Colocado

MARYANA VICTÓRIA DE PAULA
RAMOS

A M D P C 10/04/2020 CMEI MADRE PAULINA - *, 4º
Colocado



Pagina 22 de 22

Responsável (em ordem
alfabética)

Iniciais da
criança

Data de
nascimento

Opção de instituição 1 Opção de instituição 2 Opção de instituição 3

MICHELLI ALVES DA SILVA H A T D S 17/03/2021 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
4º Colocado

MICHELLI ALVES DA SILVA A A T D S 17/03/2021 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
5º Colocado

CMEI CECILIA MEIRELES - *, 3º
Colocado

CMEI RUBEM ALVES - *, 3º
Colocado

RAFAEL AUGUSTO MARTINS B A M 13/12/2020 CEI ANJO DA GUARDA - *, 4º
Colocado

CMEI RANICE BENEDITO DE
ARAÚJO TEIXEIRA - *, 2º Colocado

CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
3º Colocado

RAPHAEL ALVES DA SILVA
FERREIRA

H A D S F 14/04/2020 CMEI RACHEL DE QUEIROZ - *, 2º
Colocado

CMEI GRACILIANO RAMOS - *, 1º
Colocado

ROBERTA ADRIANA EXPEDITO
DOS SANTOS

P L E D S 11/01/2021 CMEI MARIA ARLETE ALVES DOS
SANTOS - *, 3º Colocado

TAYSA MAYARA DA SILVA H V D S F 20/03/2021 CMEI MADRE PAULINA - *, 5º
Colocado

THALIA RODRIGUES REZENDE M R C 03/12/2020 CMEI MADRE PAULINA - *, 6º
Colocado

CMEI MARIA MONTESSORI - *, 3º
Colocado

VANUSA BARBOSA DE RESENDE
JORDÃO

E E D R J 30/10/2020 CMEI PROFª MARIA YOKOHAMA
WATANABE - *, 1º Colocado

WELLINGTON GAVIÃO
SEPULVEDA

E V D S S 24/03/2021 CMEI MARIA MONTESSORI - *, 1º
Colocado

WILLIAN DE SOUZA SILVA M N L D S 05/05/2020 CMEI MADRE PAULINA - *, 8º
Colocado

YARA QUAQUIO DE VICENTE H Q D V 17/02/2021 CMEI SÃO PAULO APÓSTOLO - *,
1º Colocado


	O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ
	R E S O L V E :
	                                CELSO LUIZ POZZOBO


